
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 26 del 27 maggio 2002 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 26 del 27 maggio 2002 
 

E.DI.S.I. CASERTA - Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario - Viale Carlo III c/o ex Ciapi 
81020 S. Nicola la Strada (Provincia di Caserta) - Tel. 0823/450248-424741 - Telefax 0823/454433 - E.Mail: 
edisuass@tin.it - Bando di gara - Servizio mensa per gli studenti della Seconda Università degli Studi di 
Napoli - Sede di Santa Maria Capua Vetere CPC 64 - L’appalto per un importo complessivo presuntivo 
di Euro 65.422,50 oltre IVA. 

 
Avendo Questo Ente già esperito in data 17/3/2002, mediante licitazione privata ma con esito 

negativo, la gara del servizio mensa destinato agli studenti della SUN, sede di S. Maria Capua Vetere, in 
esecuzione della Deliberazione del C.d.A. n. 26 del 16/5/2002, con il ricorso alla trattativa privata, così 
come previsto dall’art. 6 del R.D. 18/11/1923, n. 2440, intende affidare il suddetto servizio a strutture 
ristorative che operino nelle città di Santa Maria Capua Vetere, sede di Facoltà della Seconda Università 
degli Studi di Napoli, nell’ambito delle immediate vicinanze delle stesse come di seguito individuate per 
l’ubicazione, e comunque ad una distanza non superiore a Km. 1,5 per un numero massimo di 150 pasti 
giornalieri. 

Ai fini dell’ubicazione le Facoltà della sede di S. Maria C.V. sono così individuate: 
• Facoltà di Giurisprudenza - Piazza Matteotti, Palazzo Melzi; 
• Facoltà di Lettere - Via Lussemburgo ex Via Giovanni Paolo I, Centro Civico C1 Nord. 
L’appalto per un importo complessivo presuntivo di Euro 65.422,50 oltre IVA come per legge, verrà 

aggiudicato per sede all’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 23, comma 1, lettera b) Decreto 
Legislativo n. 157/95) sull’importo a base d’asta di Euro 6,71, oltre IVA come per legge, per il pasto 
tradizionale, e di Euro 3,87, oltre IVA come per legge, per il pasto alternativo (cestino). 

La spesa derivante sarà imputata all’apposito capitolo del Bilancio di Previsione dell’Ente. 
Nella eventualità che una singola offerta non riesca a coprire il numero massimo di pasti giornalieri 

richiesti per ogni sede, l’Ente si riserva di aggiudicare a più Ditte l’appalto, sino alla concorrenza del 
numero di pasti massimo richiesto. 

Il servizio temporaneo dovrà essere espletato, in via sperimentale, per la durata di mesi 3 (tre), salvo 
facoltà dell’Ente di rinnovare il contratto ai sensi dell’art. 6 della legge 24 dicembre 1993, n. 537, come 
sostituito dall’art. 44 della Legge 23 dicembre 19940 n. 724. 

Le ditte invitate faranno pervenire un plico sigillato con ceralacca, controfirmato dal Titolare o 
Legale Rappresentante sui lembi di chiusura, a pena di esclusione, con l’indicazione del mittente e la 
dicitura “GARA SERVIZIO MENSA RELATIVA ALLA SEDE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE”, a mezzo 
raccomandata A.R., o “corso particolare” (consegna diretta con busta affiancata e timbrata dall’ufficio 
postale), entro e non oltre le ore 13,00 del giorno 24/6/2002, all’E.Di.S.U. Caserta, Viale Carlo III, c/o ex 
Ciapi S. Nicola La Strada - Caserta. 

Detto plico dovrà contenere due distinte buste, sigillate con ceralacca, timbrate e controfirmate dal 
Titolare o Legale Rappresentante della Ditta su tutti i lembi di chiusura, a pena di esclusione: 

1. La prima busta con la dicitura “Offerta economica”, l’indicazione della ragione sociale del 
concorrente e l’oggetto della gara, dovrà contenere solo l’offerta economica, da compilarsi sull’allegato 
“A”, pena l’esclusione; 

2. La seconda busta con la dicitura “Documenti” e l’indicazione della ragione sociale del concorrente, 
dovrà contenere: 

• il Capitolato Speciale di Oneri, allegato alla lettera d’invito, da restituirsi debitamente timbrato e 
firmato in ogni foglio, per accettazione, dal Titolare o Legale Rappresentante della Ditta; 

• copia della lettera d’invito, timbrata e sottoscritta dal Titolare o Legale Rappresentante della Ditta; 
• dichiarazione multipla di responsabilità resa ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, 

sottoscritta dal Titolare o Legale Rappresentante della Ditta (allegato “B”); 
• Visura camerale con la dicitura “antimafia”, rilasciata dal Registro delle Imprese tenuto dalla 

competente Camera di Commercio; 
• Copia delle tabelle dietetiche allegate alla lettera d’invito, sottoscritte per accettazione dal 

Titolare o Legale Rappresentante della Ditta; 
• Elenco dei menù giornalieri proposti nel rispetto delle tabelle dietetiche allegate. 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 26 del 27 maggio 2002 2 / 2 

Il recapito dei plichi rimarrà ad esclusivo rischio del mittente, per cui non saranno accettati reclami 
ove, per qualsiasi motivo, non giungano a destinazione in tempo utile. 

La gara sarà esperita presso la sede dell’Ente il giorno 26/6/2002 alle ore 15,00. 
Le Ditte individuate dall’amministrazione ed invitate alla gara, sono autorizzate a presenziare 

all’apertura delle offerte, esclusivamente nella persona dei loro Titolari, Legali Rappresentanti o Delegati. 
La Ditta aggiudicataria de servizio mensa non potrà pretendere nessun risarcimento o indennizzo per 

l’eventuale scarsa o addirittura non frequenza da parte degli studenti qualunque ne sia la causa. In ogni 
caso l’Ente liquiderà unicamente il corrispettivo relativo ai pasti effettivamente erogati agli studenti. 

Il Bando è stato pubblicato anche su: Bollettino Ufficiale della Regione Campania, Albo dell’Ente. 
Ulteriori informazioni possono essere richieste all’Ufficio Appalti e Provveditorato di questo Ente, 

dalle ore 9,00 alle ore 13,00 di tutti i giorni non festivi, ad esclusione del sabato, e tutti i giovedì non 
festivi, dalle ore 16,00 alle ore 18,00. 

Il Direttore Generale 
Dott. Salvatore Sorrentino 

 


